DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 28 de março de 2024. Ano XI         Edição nº 2.366 Pág. 1 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

GOVERNO MUNICIPAL PAG

DECRETO N° 1515/2024 02

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 02

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 03

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2024 03

EXTRATO DOS CONTRATOS PROVENIENTES DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
019/2.024

03

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024 04

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2.023 05

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração e Finanças
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 28 de março de 2024. Ano XI         Edição nº 2.366 Pág. 2 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

GOVERNO MUNICIPAL

DECRETO N° 1515/2024

Acrescenta alínea ao inciso XV, do artigo 1º, do
Decreto nº 1289, de 18 de julho de 2022, que fixa
valores para utilização por particulares ou outros
interessados dos serviços com implementos e
equipamentos.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, no

uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 60 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica acrescentada ao inciso XV, do artigo 1º, do Decreto nº 1289, de 18
de julho de 2022, a alínea “i” com a seguinte redação:

“i) Utilização do Centro Turístico Recreativo Municipal Simão Sogaiar (prédio da
antiga Associação Atlética Ribeirãoclarense): R$ 1.600,00/dia”

Artigo 2° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 26 de

março de 2024.
JOÃO CARLOS BONATO

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA COM COTA DE ATÉ 25% EXCLUSIVA DE MI-
CROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 11 (onze) de abril de 2024, no endereço eletrôni-
co www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a futura e eventual aquisi-
ção de filme de polietileno de baixa densidade, leitoso, para uso na embalagem de leite pelo
Pasteurizador Municipal, conforme descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 014/2024
(PMRC) – Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço eletrônico supramencionado a partir do dia 28 de março de 2024, e, solicitada mediante reque-
rimento pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 28 de março de 2024. Ano XI         Edição nº 2.366 Pág. 3 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Ribeirão Claro-PR, 27 de março de 2024.

Jéssica Camila de Mello
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA COM COTA DE ATÉ 25% EXCLUSIVA DE MI-
CROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 12 (doze) de abril de 2024, no endereço eletrôni-
co www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a futura e eventual aquisi-
ção de defensivo químico tipo mata-mato, para uso na conservação das margens de estra-
das municipais, conforme descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 015/2024 (PMRC) –
Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço eletrônico supramencionado a partir do dia 28 de março de 2024, e, solicitada mediante reque-
rimento pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 27 de março de 2024.

Jéssica Camila de Mello

Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2024 (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2024 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-
73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO  -

CNPJ: 09.268.008/0001-08

CONTRATADO: INDÚSTRIA GRAFICA CHAVANTES - CNPJ: 48.359.269/0001-95
OBJETO: A contratação de empresa para confecção de materiais gráficos.

VIGÊNCIA: 28 de março de 2024 a 27 de junho de 2024.

VALOR: R$1.370,00 (um mi e trezentos e setenta reais).

Ribeirão Claro-PR, 27 de março de 2024.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Gabriel Marques Lima
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DOS CONTRATOS PROVENIENTES DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2.024

(PMRC)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 28 de março de 2024. Ano XI         Edição nº 2.366 Pág. 4 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 09.268.008/0001-08
OBJETO: A contratação de empresa para aquisição de produto, prestação de serviço, confecção
de materiais, tais como: camisetas, lençol, boné, viseira, adesivo, banner, divisória, folder, sacola
plástica, placa informativa, tenda, conjunto de mesa com cadeira plástica, repelente, protetor so-
lar, serviço de marmitex, kit lanche, água mineral, caixa organizadora plástica, prancheta, caneta,
squeeze térmica para água, tecido em malha, tecido tnt, bexiga, serviço de carro de som no muni-
cípio.
VIGÊNCIA: 28 de março de 2.024 a 27 de junho de 2.024.
VALOR TOTAL: R$ 33.920,10 (trinta e três mil, novecentos e vinte reais e dez centavos).

CONTRATO Nº 54/2.024
CONTRATADO: ANDRE LUIZ NASSIF - CNPJ: 11.846.659/0001-80
VALOR: R$23.023,00 (vinte e três mil e vinte e três reais).

CONTRATO Nº 55/2.024
CONTRATADO: QUERO E NIETO LTDA – CNPJ: 05.372.951/0001-05
VALOR: R$769,00 (setecentos e sessenta e nove reais).

CONTRATO Nº 56/2.024
CONTRATADO: LUIZ FELIPE DA SILVA PIRES – CNPJ: 34.184.906/0001-25
VALOR: R$7.762,50 (sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

CONTRATO Nº 57/2.024
CONTRATADO: RONALDO RODRIGUES – CNPJ: 11.350.075/0001-19
VALOR: R$878,60 (oitocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos).

CONTRATO Nº 58/2.024
CONTRATADO: REINALDO JOSÉ MAYO – CNPJ: 79.739.207/0001-32
VALOR: R$800,00 (oitocentos reais).

CONTRATO Nº 59/2.024
CONTRATADO: A. GABRIEL & CIA. LTDA – CNPJ: 05.933.671/0001-29
VALOR: R$687,00 (seiscentos e oitenta e sete reais).

Ribeirão Claro-Pr, 27 de março de 2024.
 João Carlos Bonato

Prefeito Municipal
Gabriel Marques Lima

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024 (PMRC)

Objeto: A contratação de empresa para confecção e instalação de persianas com blackout em

diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro – PR.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.449.579/0001-73

Contratado: M GIROLDO DECORA LTDA – CNPJ: 18.900.026.0001-51
Valor Total: R$ 8.958,18 (oito mil, novecentos e cinquenta e oito reais e dezoito centavos )

Fundamento Legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

Ribeirão Claro PR, 27 de Março de 2024.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Gabriel Marques Lima

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 28 de março de 2024. Ano XI         Edição nº 2.366 Pág. 5 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Agente de Contratação

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2.023 (PMRC)
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2.023 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – CNPJ: 75.449.579/0001-

73

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

CNPJ: 09.268.008/0001-08

CONTRATADO: LIVINA APARECIDA ROSA – CNPJ: 24.231.850/0001-69

OBJETO: A contratação de empresa especializada para confecção, incluindo todos os materiais

necessários e instalação de passarelas, toldos e cortina tipo toldo vertical, para serem utilizados

nas escolas municipais, CMEI, UBS e Centro de Saúde.

VALOR: R$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais).

Ribeirão Claro-PR, 22 de março de 2.024.
João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Gabriel Marques Lima

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2024-03-28T08:47:49-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro